
UNIVERSITA 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Serviri e Forniture 

  

Prot.n. S 4 -'4-  (4 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Universita degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto it Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilita e la finanza, emanato con D.R. n. 

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.; 

visto it decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto it decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con it quale e stata conferita al dott. 

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza 

relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti the impegnano 

l'annministrazione verso l'esterno, nonche la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo della predetta struttura"; 

vista la nota prot.n. 85099 del 13/03/2019, con la quale it Responsabile dell' U.O. Servizio di 

Prevenzione e Protezione dai Rischi, ing. Antonino Gulisano, manifesta la necessity di procedere con 

l'affidamento della fornitura di defibrillatori semiautomatici esterni (DAE) per i principali plessi 

dell'Ateneo di Catania, per un importo di € 93.000,00, IVA inclusa; 

visto it D.D. rep. n. 1408 prot.n. 126683 del 14/05/2019, con it quale si autorizza la suddetta spesa, si 

da mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali e viene 

nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l'ing. Antonino Gulisano; 

vista la nota prot.n. 1773534 del 10/06/2019, con la quale it RUP trasmette it Codice Identificativo di 

Gara (CIG) 7934646504; 

visto l'impegno di spesa n. 15855/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria 21034008, 

C.R. 626111026, Co. An. J15; 

vista la Determina prot.n. 185808 del 20/06/2019, con la quale si autorizza l'avvio di una procedura 

negoziata tramite it Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'affidamento 

della suddetta fornitura, mediante it criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del 

D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., con l'invito di tutte le imprese specializzate nel settore, iscritte ed 

abilitate al portale www.acquistinretepa.it  alla categoria "BENI/Forniture Specifiche per la sanity", 

per un importo a base d'asta di € 75.000,00, IVA esclusa; 

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania 
tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza@unict.it-  protocollo(4ec.unict.it ) 

,(53212 fà UNIVERSITA AREA DELLA CENTRALE UNICA Di COMMITTENZA
/ill'iflÉ/l degli STUDI
`\-\;¬¬;4%_§;/ di c A TAN 1A

ProLn. 3'( 2%* (i è ,_ x l Li

Servizi e Forniture

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n.168 e ss.mm. ii.;

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale è stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza

relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo della predetta struttura",

vista la nota prot.n. 85099 del 13/03/2019, con la quale il Responsabile dell' U.O. Servizio di

Prevenzione e Protezione dai Rischi, ing. Antonino Gulisano, manifesta la necessità di procedere con

l'affidamento della fornitura di defibrillatori semiautomatici esterni (DAE) per i principali plessi

dell'Ateneo di Catania, per un importo di € 93.000,00, IVA inclusa;

visto il D.D. rep. n. 1408 prot.n. 126683 del 14/05/2019, con il quale si autorizza la suddetta spesa, si

da mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali e viene

nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l'ing. Antonino Gulisano;

vista la nota prot.n. 1773534 del 10/06/2019, con la quale il RUP trasmette il Codice Identificativo di

Gara (CIG) 7934646504;

visto l'impegno di spesa n. 15855/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria 21034008,

C.R. 626111026, Co. An. 115;

vista la Determina prot.n. 185808 del 20/06/2019, con la quale si autorizza l'avvio di una procedura

negoziata tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (lVlEPA) per l'affidamento

della suddetta fornitura, mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del

D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con l'invito di tutte le imprese specializzate nel settore, iscritte ed

abilitate al portale www.acquistinretepa.it alla categoria "BENI/Forniture Specifiche per la sanità",

per un importo a base d'asta di € 75.000,00, IVA esclusa;

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale.committenza@,unict.it- protocolIo@pec.unict.it)



7,__,  .-, ---v) 1 0 ---/ 
,,,, 
-,  t  

,' 
 UNIVERSITA A 

;, .. 
i,

, 1
\: V, 33 ; 	degli STUDI 

• /4-3/, ' 	di CATANIA 

 

AREA DELLA CENTRALE UNICA Dl COMMITTENZA 

Servizi e Foriuture 

  

considerato che entro it termine prescritto delle ore 20.00 del giorno 26/07/2019 sono state 

presentate le seguenti offerte: 

# Denominazione 
concorrente 

Forme di 
partecipazione 

Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 
I CARDIAC SCIENCE. SRL Singolo operatore Lotto 1 25/07/2019 

economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

14:14:02 

2 CARDIOSAFE SRL Singolo operatore Lotto 1 23/07/2019 
economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

20:01:22 

3 ECHOES SRL Singolo operators Lotto 1 25/07/2019 
economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

15:35:54 

4 MEDEA MEDICALE S.R.L. Singolo operatore Lotto I 26/07/2019 
economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, Iett. a) 

12:25:53 

5 PARAFARMAC1A Singolo operatore Lotto I 26/07/2019 

SANT'ANDREA DOTT.SSA 
MAIA SCARANTINO 

economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, Iett. a) 

19:49:52 

6 PROGETTI S.R.L. Singolo operatore Lotto I 26/07/2019 
economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, Iett. a) 

12:27:12 

7 SAGO MEDICA Singolo operatore Lotto I 25/07/2019 
economico (D.Lgs. 50/20 16, 
art. 45, comma 2, Iett. a) 

17:42:49 

8 SATCOM SRL Singolo operatore Lotto I 26/07/2019 
economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

16:04:35 

9 VEAR SRL Singolo operatore Lotto 1 24/07/2019 
economico (D.Lgs. 50/2016, 16:14:52 
art. 45, comma 2, Iett. a) _ 

visto it "Riepilogo delle attivita di esame delle offerte ricevute", sottoscritto dai componenti del 

seggio di gara nominato in data 31/07/2019 con nota prot.n. 243175, dal quale risulta che : 

stata esaminata la documentazione amministrativa presentata dalle imprese partecipanti alla 

suddetta RdO; 

sono stati esclusi dalla procedura di gara, a seguito di soccorso istruttorio inviato tramite portale 

MEPA in data 08/08/2019, gli operatori economici "Cardiosafe S.r.l.", la cui comunicazione 

stata trasmessa tramite PEC in data 23/10/2019 con prot. n. 310196, "Progetti S.r.l.", la cui 

comunicazione e stata trasmessa tramite PEC in data 23/10/2019 con prot. n. 310201, "Echoes 

S.r.l.", la cui comunicazione e stata trasmessa tramite PEC in data 23/10/2019 con prot. n. 

310213, " Vear S.r.l.", la cui comunicazione e stata trasmessa tramite PEC in data 23/10/2019 

con prot. n. 310240, "Satcom S.r.l.", la cui comunicazione e stata trasmessa tramite PEC in data 

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania 
tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza a unict.it- protocollo(iThec.unict.it ) 

/§i)l`víéçå\ `
__,m2'1ä' 7%, UNIVERSITA AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
išzili' :1:9 d ,,1- STUDI
1%,1'112 2;;/ eb I Servizi e Forniture

\;¬_{_4†g,é;' di CATANIA

considerato che entro il termine prescritto delle ore 20.00 del giorno 26/07/2019 sono state

presentate le seguenti offerte:

# Denominazione Forme di Lotti a cui ha Data
concorrente partecipazione partecipato presentazione

offerta
l CARDIAC SCIENCE SRL Singolo operatore Lotto I 25/07/2019

economico (DLgs. 50/2016, 14: 14:02
art. 45, comma 2, lett. a)

2 CARDIOSAFE SRIJ Singolo operatore Lotto I 23/07/2019
economico (DLgs. 50/2016, 20:01:22
art. 45, comma 2, lett. a)

3 IiCHOIiS SRL Singolo operatore Lotto 1 25/07/2019
economico (DLgs. 50/2016, 15:35:54
art. 45, comma 2, lett. a)

4 MEDEA MEDICALE S.R.L. Singolo operatore Lotto 1 26/07/2019
economico (DLgs. 50/2016, 12:25:53
art. 45, comma 2, lett. a)

5 PARAFARMACIA Singolo operatore Lotto 1 26/07/2019
SANT'ANDREA DOTTSSA economico (DLgs. 50/2016, 19:49:52
MAIA SCARANTINO art. 45, Comma 2, lett. a)

6 PROGETTI S.R.L. Singolo operatore Lotto 1 26/07/2019
economico (DLgs. 50/2016, 12:27:12
art. 45, comma 2, lett. a)

7 SAGO MEDICA Singolo operatore Lotto l 25/07/2019
economico (DLgs. 50/2016, 17:42:49
art. 45, comma 2, lett. a)

8 SATCOM SRL Singolo operatore Lotto l 26/07/2019
economico (DLgs. 50/20 I 6, 16:04:35
art. 45, comma 2, Iett. a)

9 VEAR SRL Singolo operatore Lotto 1 24/07/2019
economico (DLgs. 50/2016, 16: 14:52
art. 45, comma 2, lett. a)

visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, sottoscritto dai componenti del

seggio dì gara nominato in data 31/07/2019 con nota prot.n. 243175, dal quale risulta che:

- è stata esaminata la documentazione amministrativa presentata dalle imprese partecipanti alla

suddetta RdO;

- sono stati esclusi dalla procedura di gara, a seguito di soccorso istruttorio inviato tramite portale

MEPA in data 08/08/2019, gli operatori economici "Cardiosafe S.r.l.”, la cui comunicazione è

stata trasmessa tramite PEC in data 23/10/2019 con prot. n. 310196, “Progetti S.r.l.", la cui

comunicazione è stata trasmessa tramite PEC in data 23/10/2019 con prot. n. 310201, "Echoes

S.r.l.", la cui comunicazione è stata trasmessa tramite PEC in data 23/10/2019 con prot. n.

310213, ” Vear S.r.l.”, la cui comunicazione e stata trasmessa tramite PEC in data 23/10/2019

con prot. n. 310240, “Satcom S.r.l.”, la cui comunicazione è stata trasmessa tramite PEC in data

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centralecommittenza@unict.it- protocol10(2_iìpec.unict.it)



Catan
i
a, 

0 

  

UNIVERSITA 

degli STUD! 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizi e Forniture 

   

23/10/2019 con prot. n. 310248, "Sago Medica S.r.l.", la cui comunicazione e stata trasmessa 

tramite PEC in data 23/10/2019 con prot. n. 310253, per it mancato possesso delle 

caratteristiche tecniche/requisiti richiesti e l'operatore economico "Parafarmacia Sant'Andrea 

dott.ssa Scarantino Maria", la cui comunicazione e stata trasmessa tramite PEC in data 

23/10/2019 con prot. n. 310259, in quanto non ha presentato documentazione richiesta ; 

e stata proposta I'aggiudicazione provvisoria all'operatore economico " Medea Medicale S.r.l." —

P.IVA 04896080878 con sede in Via Lombardo, 11 — 95027 San Gregorio di Catania (CT), per 

l'importo offerto pari ad € 47.946,00, IVA esclusa, di cui costi della manodopera pari ad € 750,00, 

corrispondente ad un ribasso percentuale del 36,07 % sull'importo a base d'asta; 

preso atto che it RUP, ing. Antonino Gulisano, con comunicazione del 22/10/2019, assunta al 

protocollo generale con it n. 309197, in riscontro alla nota prot.n. 303389 del 16/10/2019, ha 

dichiarato di aver verificato la congruity dell'offerta formulata dall'operatore economico "Medea 

Medicale S.r.l." e che la stessa risulta congrua; 

preso atto, che it RUP, ing. Antonino Gulisano, con comunicazione del 24/10/2019, assunta al 

protocollo generale con it n. 311397, ha dichiarato di aver verificato con esito positivo la regolarita 

dei requisiti dichiarati dal suddetto operatore; 

tutto cio premesso 

DETERMINA 

1. E' dichiarato aggiudicatario della procedura relativa all'acquisto di defibrillatori semiautomatici 

esterni (DAE) per i principali plessi dell'Ateneo di Catania l'operatore economico "Medea 

Medicale S.r.l." — P.IVA 04896080878 con sede in Via Lombardo, 11 — 95027 San Gregorio di 

Catania (CT), per l'importo complessivo pari ad € 58.494,12, IVA inclusa — RdO 2331629, 

CIG: 7934646504; 

2. La spesa complessiva grava sull'impegno n. 15855/2, anno 2019, codice di riclassificazione 

finanziaria 21034008, C.R. 626111026, Co. An. J15; 

3. La presente determina sara pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul 

sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

II dirigente dell'Area della Centra Unica di Committenza 

Dott.. Carl 	icarelli 

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Cataiffia  

tel. 095 7307306 
(email: centrale.committenza unictit-  protocollo@pec.unict.it) 

€59

UNIVERSITA AREA DELLA cENTRALE UNIcA DI coIVIIVIITTENzA
(16i sTUDI
di cATANIA

Servizi' e Forniture

23/10/2019 con prot. n. 310248, “Sago lVledica S.r.l.”, la cui comunicazione `e stata trasmessa

tramite PEC in data 23/10/2019 con prot. n. 310253, per il mancato possesso delle

caratteristiche tecniche/requisiti richiesti e l'operatore economico “Parafarmacia Sant'Andrea

dott.ssa Scarantino lVlaria”, la cui comunicazione è stata trasmessa tramite PEC in data

23/10/2019 con prot. n. 310259, in quanto non ha presentato documentazione richiesta ,:

- è stata proposta l'aggiudicazione provvisoria all'operatore economico ” Medea lVledicale S.r.l.” -

P.IVA 04896080878 con sede in Via Lombardo, 11 - 95027 San Gregorio di Catania (CT), per

l'importo offerto pari ad € 47.946,00, IVA esclusa, di cui costi della manodopera pari ad € 750,00,

corrispondente ad un ribasso percentuale del 36,07 % sull'importo a base d'asta;

preso atto che il RUP, ing. Antonino Gulisano, con comunicazione del 22/10/2019, assunta al

protocollo generale con il n. 309197, in riscontro alla nota prot.n. 303389 del 16/10/2019, ha

dichiarato di aver verificato la congruità dell'offerta formulata dall'operatore economico “lVledea

lVledicale S.r.l.” e che la stessa risulta congrua;

preso atto, che il RUP, ing. Antonino Gulisano, con comunicazione del 24/10/2019, assunta al

protocollo generale con il n. 311397, ha dichiarato di aver verificato con esito positivo la regolarità

dei requisiti dichiarati dal suddetto operatore;

tutto ciò premesso

DETERMINA

1. E' dichiarato aggiudicatario della procedura relativa all'acquisto di defibrillatori semiautomatici

esterni (DAE) per i principali plessi dell'Ateneo di Catania l'operatore economico “Medea

lVledicale S.r.l.” ~ P.IVA 04896080878 con sede in Via Lombardo, 11 - 95027 San Gregorio di

Catania (CT), per l'importo complessivo pari ad € 58.494,12, lVA inclusa - RdO 2331629,

ClG: 7934646504;

2. La spesa complessiva grava sull'impegno n. 15855/2, anno 2019, codice di riclassificazione

finanziaria 21034008, C.R. 626111026, Co. An. 115;

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul

sito Web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, 31 Z/ 0/'2191 «f

ll dirigente dell'Area della Centra -I--Unica di Committenza

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Cata ia
tel. 095 7307306

(email: centrale.committenza@unict.it- protocollo@pec-.unict.it)


	Page 1
	Page 2
	Page 3

